Barra do P

CAI

2002.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFE1TURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO No 1347

Abre Crédito Adicional Especial no
Orcamento vigente, no valor de R$
55.000,00.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA, no uso de suas
atribuicöes legais e de conformidade corn o Clue dispôe a Lei Municipal n° 628, de
05/03/2002,

DECRETA

ARTIGO 10 - Fica aberto Crédito Adicional Especial no valor de R$
55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) para atender as despesas especificadas no
Quadro de Detalhamento da Despesa e Prograrna de Trabaiho.

ARTIGO 21  - Os recursos necessários para abertura do Crédito
Adicional Especial de Clue trata o artigo anterior, decorrerão da anulacao parcial das
dotacoes consideradas na vigente Lei de Meios na forma do Anexo I.

ARTIGO 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicacao,
revogadas as disposicöes em contrário.

TRAVESSA ASSUMPçAO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.579.080/0001 47 - TEL:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDuCAçA0
CULTURA E DESPORTO
UNIDADE ORçAMENTARIA = 2010

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

MANUTENcA0 DO ENSINO REGULAR
12.361.0002.024

55OOO,OO
4.4.90.52 .05 Equip. e Material Permanente

55.00000

PROJETOS 	ATIVIDADES 	TOTAL CORRENTE 	CAPrrAL 	I  TOTAL

55.000,00 	 , 	 _

PROGRAMA DE TRABALHO

Orgäo - Secretaria Municipal de Educaçäo, Cultura e Desporto
Unidade Orçamentária = 2010

EsPECIFIcAçA0 	 I PIOJETOS I ATIVIDADES 	TOTAL

11200000000 	(EDucAcAo 	 000 	55.000001 	55000,001

12.361.000.00 	ENSINO FUNDAMENTAL 	 55.000,00 	55.000,00

12.361.002.24 	ManutençAo do Ensino Regular 	 55.000,00

TOTA1S

5  5 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAi

Anexo I: CREDITO ADICIONAL

PROGRAMA DOTAcAO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

ANULAR

2014.17.451.0001.009
4.4.90.51 05

55.000,00
55.000,00

55.000,00 55.000,00